
Brodce
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.330680N, 14.869172E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1130 (894 let) Katastrální výměra: 1 098 ha

Počet obyvatel: 1 064 PSČ: 294 73

Adresa URL: www.brodce.cz

O obci
Městys Brodce se nachází mezi rychlostní komunikací R10, směřující z Prahy do Liberce, a řekou
Jizerou, asi 12 kilometrů jižně od Mladé Boleslavi.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1130, kdy byla zapsána jako majetek kapituly Vyšehradské. Díky
mnohým archeologickým vykopávkám víme, že Brodce jsou velmi starou vsí.

Okolí a příroda
V blízkosti městyse se rozkládají hluboké lesy, které zvou houbaře a sběrače různých lesních plodin.
Ideální jsou i pro romantické procházky a pasivní odpočinek. Malebné jsou pojizerské louky a nespočet
zdejších rybníků.

Současnost obce
V současné době obyvatelům slouží pošta, hospody, restaurace, obchod, masna, zdravotní středisko,
kadeřnictví, drogerie s papírnictvím, obchod s chovatelskými potřebami a bar.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že v blízkosti městyse, po levém břehu řeky Jizery, prochází červená turistická
značka. Ta zájemce dovede i k Přírodní rezervaci Stará Jizera.

Památky a zajímavosti
Městys se pyšní mnohými kulturními památkami a místy, která stojí za shlédnutí. Významnou oblastí
je pohřebiště doby bronzové, tedy archeologické naleziště, které se nachází severním směrem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4603/brodce/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:12:10


